C¤NG TY cp IN s¸ch gi¸o khoa T¹I tp hµ NéI

Số:           /CV-TPH

	céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc.

--------***-------

Hà nội, ngày 15  tháng 10  năm 2012

Gi¶I tr×nh biÕn ®éng lîi nhuËn sau thuÕ
                              Kính gửi:   -  Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước.
                                                 -  Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.
 Tên giao dịch của tổ chức: CÔNG TY CP IN SÁCH GIÁO KHOA TẠI TP HÀ NỘI

Địa chỉ  liên lạc: Tổ 60 - Thị trấn Đông anh - huyện Đông Anh – TP Hà nội

Điện thoại : 04.39680296
Fax: 04.38833786

Mã chứng khoán: TPH
Xin giải thích nguyên nhân dẫn đến biến động tăng lợi nhuận sau thuế quý 3 năm 2012 so với quý 3 năm 2011 :
-Lợi nhuận sau thuế TNDN quý 3 năm 2012 đạt:   350 069 666  đồng
-Lợi nhuận sau thuế TNDN quý 3 năm 2011 đạt:     39 457 485  đồng
Lợi nhuận sau thuế quý 3 năm 2012 tăng do năm 2012, mặc dù chi phí BHXH tăng, nhưng công ty đã tiết kiệm chi phí tiền lương,nguyên vật liệu, hợp lý hoá quy trình sản xuất,giảm số lao động quản lý,một người phải kiêm nhiệm nhiều việc, nâng cao hiệu quả sử dụng máy móc thiết bị. Ngoài ra công ty còn thực hiện đánh giá lại thời gian sử dụng và ước tính lại mức khấu hao của hệ thống máy in và đồng bộ sau in (đã được Sở Tài Chính phê duyệt) cũng ảnh hưởng đến lợi nhuận của Công ty.
Trên đây là nội dung giải trình và công bố thông tin báo cáo tài chính quý 3 năm 2012 của Công ty cổ phần In sách giáo khoa tại TP Hà Nội. Báo cáo tài chính quý 3 năm 2012 được đăng tải trên website : www.hapco.vn
Trân trọng .

	Nơi nhận:
- Như  trên

- Lưu

	Người đại diện theo pháp luật

Giám đốc

Lê Hồng Quế